



WOJEWODA
ZACHODNIOPOMORSKI

Szczecin, 03 listopada 2023 r.

Znak: IR-1.142.3.2023.NI/JZ

W odpowiedzi na petycję z 5 października 2023 r. (data wpływu do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie) w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 1735Z wraz z budową chodnika wzdłuż ww. drogi, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wojewoda dofinansowuje zadania drogowe, polegające m.in. na budowie, przebudowie lub remoncie dróg powiatowych i gminnych, zgodnie z zasadami określonymi przepisami *ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg*.

Środki Funduszu przekazywane są na zasadach konkursowych, na podstawie wniosków o dofinansowanie, składanych przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach naborów przeprowadzonych przez Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest złożenie przez właściwego zarządcę drogi, w tym przypadku przez Zarząd Powiatu Stargardzkiego, który realizuje zadania poprzez powołaną jednostkę organizacyjną powiatu, tj. Zarząd Dróg Powiatowych w Stargardzie, wniosku o dofinansowanie, spełniającego kryteria kwalifikacyjne.

Nabór wniosków o dofinansowanie zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024 r. został zakończony w lipcu 2023. Ogłoszenie naboru, stosownie do obowiązujących procedur, zostało zamieszczone na stronie internetowej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Poziom dofinansowania wybranych do realizacji zadań jest zamieszczany na liście zadań zatwierdzonych przez Prezesa Rady Ministrów i wynosi nie mniej niż 50% wartości kosztów kwalifikowalnych i nie więcej niż 80%. Poziom dofinansowania obliczany jest przy użyciu wskaźników określonych w art. 14 ust. 2 ww. ustawy. Do dofinansowania zgłaszać można zarówno zadania jednoroczne jak i wieloletnie. W roku 2023 zostały ogłoszone i rozstrzygnięte dwa dodatkowe nabory poświęcone wyłącznie zadaniom remontowym (nabór wniosków trwał do 6 lutego 2023 r.) oraz mającym na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, polegających

Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie
Wydział Infrastruktury, Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego
Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
tel. 91 43 03 753
www.szczecin.uw.gov.pl, e-mail: ir@szczecin.uw.gov.pl

w szczególności na budowie, przebudowie lub remoncie dróg dla pieszych, dróg dla pieszych i rowerów, dróg dla rowerów, przejść dla pieszych, przejazdów dla rowerów, peronów przystankowych wraz z dojazdami do tych peronów (nabór wniosków trwał do 3 kwietnia 2023 r.).

W ramach ww. Funduszu, Powiat Stargardzki na realizację przedsięwzięć drogowych w okresie 2019 – 2025 uzyskał dofinansowanie na łączną kwotę w wysokości 21 026 630,82 zł na 8 projektów dotyczących przebudowy dróg powiatowych. Jednym z zadań drogowych, zrealizowanych przez Powiat Stargardzki w latach 2019 – 2020 było przedsięwzięcie pn.: „Przebudowa drogi nr 1735Z Wiechowo - Sulino - Słodkowo - Suchań ul. Polna. Przebudowa odcinka od Słodkowa do Suchania”, z kwotą dofinansowania w wysokości 2 380 773,99 zł.

Należy podkreślić, że mając na względzie wsparcie projektów inwestycyjnych realizowanych przez samorządy, rokrocznie uruchomiane są programy rządowe dedykowane infrastrukturze, w tym w szczególności inwestycjom drogowym.

Od 2020 r. w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) przeprowadzone zostały cztery nabory projektów (w tym trzy konkursowe). Powiat Stargardzki otrzymał łącznie w ramach funduszu 3 502 278,00 zł.

Jednostki samorządu terytorialnego miały możliwość także ubiegania się o dofinansowanie projektów inwestycyjnych w ramach *Programu Inwestycji Strategicznych, Rządowego Funduszu Polski Ład*, z przeznaczeniem, m.in. na budowę i modernizację infrastruktury drogowej, z dofinansowaniem na poziomie nawet do 98 %.

Proponowane bezzwrotne formy wsparcia w postaci dofinansowania inwestycji publicznych realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, na różnych szczeblach, ma na celu pomoc z realizacji, w szczególności zadań własnych samorządów, w tym także w zakresie poprawy stanu i modernizacji infrastruktury drogowej, mającej wpływ na zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnych.

W załączeniu klauzula RODO

Z up. Wojewody Zachodniopomorskiego

Dyrektor

Barbara Wójcik